Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 19 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3059Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 994/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho, Titular da 2ª Vara da Comarca de Jaguaribe, para, sem prejuízo
de suas funções, auxiliar a Vara Única da Comarca de Jaguaribe, até a instalação da unidade judiciária da qual é titular.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 995/2023
Dispõe sobre a designação da Juíza Substituta Renata Guimarães Guerra.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

RESOLVE designar a Juíza Substituta Renata Guimarães Guerra, Titular da 2ª Vara da Comarca de Marco, para, sem
prejuízo de suas funções, auxiliar a Vara Única da Comarca de Marco, até a instalação da unidade judiciária da qual é titular.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 996/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Márcio Freire de Souza.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Márcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara da Comarca de Solonópole, para, sem
prejuízo de suas funções, auxiliar a Vara Única da Comarca de Solonópole, até a instalação da unidade judiciária da qual é
titular.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 997/2023
Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria n° 464/2023 e a designação do Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 464/2023, na parte em que designou o magistrado João Gabriel Amanso da Conceição para
responder pela Vara Única da Comarca de Pereiro

Art. 2º Determinar que o Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho, Titular da 2ª Vara da Comarca de Jaguaribe, atue nos
processos da comarca agregada de Pereiro, no período de 20 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará